
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 1/27
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A   
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

28. schůze konaná dne 10.11.2023

 ________________________________________________________________________ 
  

číslo 824/RMOb2226/28 - 860/RMOb2226/28 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 2/27
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 10.11.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________ 
824/RMOb2226/28 1 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 17 
825/RMOb2226/28 2 Překládka sítě CETIN a.s. v rámci stavby lodžií na BD J. Skupy 

21 - změna usnesení 
17 

826/RMOb2226/28 3 Stavba “Bytové domy v Porubě” - uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě 

17 

827/RMOb2226/28 4 Stavba “IV-12-8025551, Ostrava Poruba, 3/18 NNk” 17 
828/RMOb2226/28 6 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2002/1 v k. ú. Poruba-

sever, obec Ostrava 
17 

829/RMOb2226/28 7 Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1517/3 v k. ú. Poruba-
sever, obec Ostrava 

17 

830/RMOb2226/28 8 Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k. ú. Poruba-sever, 
k. ú. Poruba, obec Ostrava 

17 

831/RMOb2226/28 9 Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti majetku 
spravovaného příspěvkovou organizací 

10 

832/RMOb2226/28 10 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 
organizacích městského obvodu Poruba 

10 

833/RMOb2226/28 11 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

834/RMOb2226/28 12 Návrh odměn ředitelům a ředitelkám mateřských, základních a 
střední školy zřizovaných statutárním městem Ostrava - 
městským obvodem Poruba 

10 

835/RMOb2226/28 13 Určení platu ředitele základní a střední školy 10 
836/RMOb2226/28 14 Smlouva k zajištění dodávky plynu na období od 1.1.2024 do 

1.1.2025 
12 

837/RMOb2226/28 15 Smlouva o připojení výrobny k distribuční soustavě NN - 
Správní budova DPS Průběžná 6222/122 - CSS Poruba 

12 

838/RMOb2226/28 16 Žádost o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb 
Poruba pro program ostatní - sociální a zdravotní péče do 
50.000,-Kč 

12 

839/RMOb2226/28 17 Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 12 
840/RMOb2226/28 18 Náhrada škod na osobních vozidlech vzniklých pádem stromu 

na ul. Aleše Hrdličky - změny usnesení 
15 

841/RMOb2226/28 19 Náhrada škody na osobním vozidle - ulice Marty Krásové 15 
842/RMOb2226/28 20 Návrh na dání souhlasu se zastavením exekucí 15 
843/RMOb2226/28 21 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotace pro rok 2023 

- Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity - program 
“ostatní” 

14 

844/RMOb2226/28 22 Smlouva o výpůjčce č. 2023/24/0710 06.2 
845/RMOb2226/28 23 Žádost o povolení umístění reklamního zařízení typu “A” na 

místní komunikaci - chodníku 
06.1 

846/RMOb2226/28 24 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Náhradní výsadba 
dřevin 2023-2024” 

04.2 

847/RMOb2226/28 25 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek J. 
Ziky 1961, Ostrava-Poruba 

12 

848/RMOb2226/28 26 Uzavření dodatku ke smlouvě s OZO Ostrava s.r.o. 12 
849/RMOb2226/28 27 Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 12 
850/RMOb2226/28 28 Záměr prodeje části pozemku p.č. 2990 v k.ú. Poruba, obec 

Ostrava 
17 

851/RMOb2226/28 29 Projednání návrhu nové obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku ze psů 

15 

852/RMOb2226/28 30 Provozní řád dopravního hřiště a pumptracku na ulici Průběžná 04.2 
853/RMOb2226/28 31 Kola pro Afriku 13 
854/RMOb2226/28 32 Veřejná sbírka Srdce pro Porubu - podpora dalších žadatelů 01 
855/RMOb2226/28 33 Změna využití finančních prostředků vybraných ve sbírce Srdce 

pro Porubu 
01 

856/RMOb2226/28 34 Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému 01 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 3/27
  

finanční kontroly městského obvodu v roce 2023 
857/RMOb2226/28 35 Návrh rozpočtových úprav 08 
858/RMOb2226/28 36 Dodatek č. 1 ke Smlouvě na zhotovení projektové 

dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorský dozor č. 
2022/12/0869 

04.2 

859/RMOb2226/28 1 Projednání návrhu nové obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství 

15 

860/RMOb2226/28 2 Zánik mandátu člena Zastupitelstva městského obvodu Poruba 01 
  
  
  
Materiály stažené z projednávání 
  

 Materiál K jaké problematice Zn.předkl
. 

 __________________________________________________________________________________________ 
 5 Svěření uzavírání nájemních smluv na pronájem pozemků pod 

garážemi - úprava usnesení č. 122/RMOb1822/4 
17 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 4/27
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
824/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
17 

1) projednala 
  

žádost soudní komisařky Mgr. Romany Tatarčíkové ze dne 20.10.2023 
uvedenou v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli Janu Hodáňovi, datum 
narození 21.12.1966, datum úmrtí 31.07.2023, posledně trvale bytem
Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov, Pod Bezručovým vrchem do vlastnictví 
statutárního města Ostrava - městského obvodu Poruba dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu 

  
3) rozhodla 
  

v případě nabytí majetku nepatrné hodnoty dle bodu 2) tohoto usnesení 
o neupotřebitelnosti a likvidaci mobilního telefonu zn. Samsung 

  
4) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      16.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
825/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 634/RMOb2226/22 
  
1) rozhodla 
  

o změně bodu 2) usnesení č. 634/RMOb2226/22 ze dne 18.08.2023, který nově 
zní: 

rozhodla o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 
55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO: 00845451, jako budoucím povinným, a 
CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 5/27
  

Praha 9, jako budoucím oprávněným, k části pozemku parc. č. 3609/1 - ostatní 
plocha v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému, na 
dobu časově neomezenou, právo zřízení, provozování, provádění úprav za účelem 
modernizace nebo zlepšení výkonnosti komunikačního vedení, v rozsahu, jak bude 
vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, 
umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na uvedený pozemek, v souvislosti 
s provozem, úpravami, údržbou nebo odstraněním komunikačního vedení, za 
jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem, dle situačního výkresu v 
příloze č. 6 a dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
826/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 901/RMOb1822/22 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti čís. 
2019/17/0420 uzavřené dne 21.11.2019 s budoucím oprávněným společností Areál 
Dvorek s.r.o., IČO 06718639, se sídlem Kolejní 1323/12, Moravská Ostrava, 702 
00 Ostrava, a to dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      16.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 6/27
  

827/RMOb2226/28 17 
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby zařízení distribuční soustavy - podzemního 
vedení NN s názvem “IV-12-8025551, Ostrava Poruba, 3/18 NNk” 
na částech pozemků parc. č. 2090/2, parc. č. 2317, parc. č. 2954/3 a parc. 
č. 2531/3 vše ost. plocha v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Poruba, dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene -
služebnosti mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, 
se sídlem Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO: 00845451, 
jako budoucím povinným a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem: Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 24729035, jako budoucím 
oprávněným, k částem pozemků parc. č. 2090/2, parc. č. 2317, parc. č. 
2954/3 a parc. č. 2531/3 vše ost. plocha v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 
zakládající budoucímu oprávněnému právo na své náklady zřídit a 
provozovat na částech služebných pozemků stavbu zařízení distribuční 
soustavy - podzemní  vedení NN s názvem “IV-12-8025551, Ostrava 
Poruba, 3/18 NNk” v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene, vstupovat a vjíždět na 
služebné pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, 
opravami, provozováním nebo odstraněním tohoto zařízení, a to v nezbytně 
nutném rozsahu, za jednorázovou náhradu ve výši určené dle oceňovací 
vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného 
rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. 
Náhrada bude dále navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 
20.000,- Kč. V případě, že by celková výše náhrady včetně bonifikace 
vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,- Kč, bude náhrada 
činit 2.000,- Kč. K náhradě bude připočítáno DPH v zákonné výši, dle přílohy 
č. 12 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene -
služebnosti dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 7/27
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
828/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 2002/1 - ostatní plocha o výměře 
15 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, vymezenou v  příloze č. 3/2 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      24.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
829/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 1517/3 - zast. plocha a nádvoří o 
výměře 38 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      24.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
830/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 8/27
  

  
o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2355/6 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
19 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č.  2291/2 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
18 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
3) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemky parc. č.  1468 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
16 m2 a parc. č.  1478 - zast. plocha a nádvoří o výměře 16 m2 oba v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 
obvodu Poruba 

  
4) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmů dle bodů 1)  - 3) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      24.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
831/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku statutárního města Ostrava - městského obvodu 
Poruba spravovaného Mateřskou školou, Ostrava-Poruba, Oty Synka 1834, 
příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
2) vydává 
  

souhlas s likvidací neupotřebitelného majetku statutárního města Ostrava -
městského obvodu Poruba spravovaného Mateřskou školou, Ostrava-Poruba, Oty 
Synka 1834, příspěvkovou organizací, a s návrhem na způsob jeho likvidace dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
3) jmenuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 9/27
  

  
likvidační komisi Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Oty Synka 1834, příspěvkové 
organizace, ve složení: 

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX - předseda 
XXX XXXXX XXXXXXXX 
XXX XXXX XXXXXXXXX 

  
4) ukládá 
  

informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      24.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
832/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor ve Waldorfské základní škole a střední 
škole, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny č. 79 pro žadatele Janu Velkoborskou, IČO 08370486, Karla Aksamita 
211/56, 708 00, Ostrava – Pustkovec 

  
2) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Čs. exilu 
670, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- lehárny v patře pro žadatele Středisko volného času Korunka, Ostrava – Mariánské 
Hory, příspěvková organizace, IČO 75080508, Korunní 699/49, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava 
- pracovny logopedie v přízemí pro žadatele PhDr. Alena Ptáčková, klinická 
logopedie s.r.o., IČO 08696764, Na Horečkách 173, 747 64 Budišovice 
- třídy T6, herny P7 a P9 vč. přilehlých prostor, pro žadatele Místo pro děti – spolek, 
IČO 68308655, Čs. exilu 670/18, Poruba, 708 00 Ostrava 

  
3) ukládá 
  

seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 10/27
  

  Termín:      13.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
833/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 856, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru do maximální výše 24.642 
Kč na úhradu stravného ve školní jídelně pro 3 děti mateřské školy ve školním roce 
2023/2024 v rámci charitativního projektu „SOS do školky“, od WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 
24231509, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 

ředitelce příspěvkové organizace 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      13.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
834/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů, o udělení odměn ředitelům a ředitelkám mateřských, základních a střední 
školy, příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Ostrava -
městským obvodem Poruba, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
2) ukládá 
  

seznámit ředitele a ředitelky příspěvkových organizací s rozhodnutím Rady 
městského obvodu Poruba dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      24.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 11/27
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
835/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o určení platu ředitele Waldorfské základní školy a střední školy, Ostrava-Poruba, 
příspěvkové organizace, s účinností od 1. 12. 2023 dle důvodové zprávy  

  
2) ukládá 
  

vyhotovit platový výměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      24.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
836/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky plynu - kategorie 
maloodběratel  se společností Veolia Komodity ČR, s.r.o., IČO: 25846159, se 
sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, pro objekty  ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Poruba, a to: 
Klimkovická 142/26 a Vřesinská 1/8, Ostrava-Poruba dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 1) usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
837/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
12 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 12/27
  

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

u uzavření Smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě na napěťové hladině 
0,4 kV (NN) se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, se sídlem Děčín -
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502  

dle přílohy č. 1 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
838/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

neposkytnout účelovou dotaci ve výši 40.000,-Kč spolku Krizové centrum Ostrava, 
z.s., Ruská 94/29, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 22735283 na úhradu nájemného 
v rámci projektu „Terapeutická práce se zvlášť zranitelnými oběťmi trestných činů“, 
protože finanční prostředky městského obvodu jsou omezené a byly podpořeny 
projekty jiných žadatelů 

  
3) ukládá 
  

seznámit žadatele nepodpořeného projektu dle bodu 2) tohoto usnesení s 
usnesením Rady městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Mgr. Jana Glogarová, DiS., vedoucí odboru sociálního 
  Termín:      08.12.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 13/27
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
839/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost paní XXXXX XXXXXXXXXX ze dne 16. 10. 2023 a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 
X o velikosti XXX v bytovém domě č. XXXXX v ulici XXXXXXXX v Ostravě-Porubě s 
paní XXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXX XXXXXXXX, s účinností od 15. 11. 2023, 
doba určitá do 29. 2. 2024, výše nájemného za 1 m2 započitatelné podlahové plochy 
činí 110,- měsíc  

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh nájemní smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      15.11.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu 
nájemní smlouvy  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
840/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
15 

ke svému usnesení č. 202/RMOb2226/8 
ke svému usnesení č. 685/RMOb2226/22 
  
1) projednala 
  

stanoviska Generali České pojišťovny a.s. ze dne 21. 2. 2023 a ze dne 13. 9. 2023 
ve věci škodních událostí, způsobených pádem stromu na osobní vozidla na ulici 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 14/27
  

Aleše Hrdličky v Ostravě - Porubě dne 21. 10. 2022, v příloze č. 3 tohoto materiálu 

  
2) mění 
  

bod 2. usnesení Rady městského obvodu Poruba č. 202/RMOb2226/8 ze dne 19. 1. 
2023 následujícím zněním: 

“rozhodla neuznat odpovědnost statutárního města Ostravy - městského obvodu 
Poruba za vznik škody” 

  
3) mění 
  

bod 2. usnesení Rady městského obvodu Poruba č. 685/RMOb2226/22 ze dne 18. 
8. 2023 následujícím zněním: 

“rozhodla neuznat odpovědnost statutárního města Ostravy - městského obvodu 
Poruba za vznik škody” 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
841/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost pana XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
XXXXXX, Ostrava - Poruba, o náhradu škody na osobním vozidle dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

neuznat odpovědnost statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba za 
vznik škody dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

informovat Generali Českou pojišťovnu a.s. o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      21.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 15/27
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
842/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

výzvy soudní exekutorky Mgr. Pavly Fučíkové, Exekutorský úřad Ostrava, se sídlem 
Slévárenská 410/14, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, v přílohách č. 3, č. 7, č. 11 
a č. 15 tohoto materiálu  

  
2) souhlasí 
  

se zastavením exekuce vedené soudní exekutorkou Mgr. Pavlou Fučíkovou, 
Exekutorský úřad Ostrava, se sídlem Slévárenská 410/14, 709 00 Ostrava -
Mariánské Hory, pod sp. zn. 024 EX 1699/11 proti povinnému XXXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  
3) souhlasí 
  

se zastavením exekuce vedené soudní exekutorkou Mgr. Pavlou Fučíkovou, 
Exekutorský úřad Ostrava, se sídlem Slévárenská 410/14, 709 00 Ostrava -
Mariánské Hory, pod sp. zn. 024 EX 3837/13 proti povinnému XXXXXXX 
XXXXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXX 

  
4) souhlasí 
  

se zastavením exekuce vedené soudní exekutorkou Mgr. Pavlou Fučíkovou, 
Exekutorský úřad Ostrava, se sídlem Slévárenská 410/14, 709 00 Ostrava -
Mariánské Hory, pod sp. zn. 024 EX 3775/13 proti povinnému XXXXXX XXXXXXXX, 
nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX 

  
5) souhlasí 
  

se zastavením exekuce vedené soudní exekutorkou Mgr. Pavlou Fučíkovou, 
Exekutorský úřad Ostrava, se sídlem Slévárenská 410/14, 709 00 Ostrava -
Mariánské Hory, pod sp. zn. 024 EX 3307/12 proti povinnému XXXXXXX XXXXXXXX, 
nar. XX XXX XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXX XXXXXXXXXXX 

  
6) ukládá 
  

vyrozumět soudní exekutorku Mgr. Pavlu Fučíkovou, Exekutorský úřad Ostrava, se 
sídlem Slévárenská 410/14, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, o přijetí 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 16/27
  

  Termín:      16.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
843/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 20 000 Kč na dopravu pozvaných účinkujících, 
na propagaci - tisk a výlep plakátů, na částečnou úhradu občerstvení účinkujících a 
na ubytování pozvaných účinkujících z 24. 11. na 25. 11. 2023 projektu LIPKA slaví 
čtyřicet!!! - slavnostní koncert k 40. výročí působení Cimbálové muziky Lipka v 
Ostravě-Porubě (termín a místo konání: 24. 11. 2023 - 25. 11. 2023, DK Poklad, 
Ostrava-Poruba, Matěje Kopeckého 675/21) spolku Cimbálová muzika Lipka, 
z.s., Dolní 2030/66, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 48804142 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 2) tohoto 
usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 3) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      30.11.2023 
  
5) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Zdeňka Rodka k podpisu veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 17/27
  

844/RMOb2226/28 06.2 
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření “Smlouvy o výpůjčce” dvou betonových zídek na pozemcích parc. č. 
1503/31 a parc. č. 1503/28, oba v k.ú. Poruba-sever,  mezi statutárním městem 
Ostrava - městským obvodem Poruba a XXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXX 
XX, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      16.11.2023 
  
4) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu, k podpisu smlouvy dle bodu 3) tohoto 
usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
845/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) projednala 
  

žádost právnické osoby Traditional Coffee, s.r.o., IČO: 180 17 371, se sídlem 
Čujkovova 1714/21, Zábřeh, 700 30 Ostrava o povolení umístění reklamního 
zařízení typu “A” na místní komunikaci - chodníku před provozovnou DAMN FINE 
COFFEE, ul. Opavská 824/59, Ostrava - Poruba 

  
2) souhlasí 
  

se zvláštním užíváním části místní komunikace IV. třídy č. 6d - chodníku při silnici 
II/479 ul. Opavská, č. úseku 1, část pozemku parc. č. 1350 v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, o velikosti 1 m2, před provozovnou DAMN FINE COFFEE, ul. Opavská 
824/59, Ostrava - Poruba, za účelem zřízení a provozování reklamního zařízení typu 
“A” dle přílohy č. 1 a 2 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 18/27
  

3) ukládá 
  

zajistit vyhotovení souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení a jeho zaslání žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      20.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
846/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby “Náhradní výsadba 
dřevin 2023-2024” společnosti ARBOR MORAVIA s.r.o., se sídlem 28.října 810/246, 
Mariánské Hory , 709 00 Ostrava, IČO: 25383035 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby “Náhradní výsadba dřevin 
2023-2024” společnosti ARBOR MORAVIA s.r.o., se sídlem 28.října 810/246, 
Mariánské Hory , 709 00 Ostrava, IČO: 25383035, za celkovou nabídkovou cenu 1 
530 233,- Kč bez DPH a uzavření smlouvy 

dle přílohy č.1 a 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      30.11.2023 
  
4) ukládá 
  

informovat účastníky zadávacího řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      14.11.2023 
  
5) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu, k podpisu smlouvy 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 19/27
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
847/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek J. Ziky 1961, Ostrava-
Poruba, se sídlem Jana Ziky 1961/15, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 018 37 575, a 
to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba hlasovat kladně pro: 
- volbu předsedající shromáždění, 
- volbu zapisovatele shromáždění, 
- schválení programu shromáždění, 
- schválení účetní závěrky za rok 2022, 
- schválení plánu oprav na rok 2024, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      13.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
848/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 311 o úplatném odvozu a zneškodňování 
odpadu ze dne 28. 7. 1997 (vedeno pod číslem 2018/13/01/0127)  se společností 
OZO Ostrava s.r.o., sídlo: Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 
62300920 ve znění návrhu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 20/27
  

3) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      15.11.2023 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
849/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost manželů XXXXXXXXXXXX ze dne 18. 10. 2023 a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 
X o velikosti XXX v bytovém domě č. XXXXXX v ulici XXXXXXXX v Ostravě-Porubě 
s paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX a s panem XXXXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXXX s účinností od 15. 11. 2023, doba určitá do 29. 
2. 2024, výše nájemného za 1 m2 započitatelné podlahové plochy činí 110,- měsíc 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh nájemní smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      15.11.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu 
nájemní smlouvy  

  
  

 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 21/27
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
850/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
17 

  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba vydat nesouhlas k záměru města prodat 
část pozemku p.č. 2990 – ostatní plocha o výměře cca 2681 m2, v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému 
obvodu Poruba, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu  

  
2) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      12.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
851/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
15 

1) souhlasí 
  

s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy o místním 
poplatku ze psů v příloze č. 1 tohoto materiálu, s výjimkou výše sazby poplatku ze 
psa dle čl. 5 odst. 1) písm. a) a písm. b) předloženého návrhu obecně závazné 
vyhlášky, kde navrhuje zachování stávajících sazeb poplatku dle dosavadní obecně 
závazné vyhlášky č. 19/2019, o místním poplatku ze psů, pro území městského 
obvodu Poruba 

  
2) ukládá 
  

informovat statutární město Ostrava o přijetí tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      15.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 22/27
  

  
(číslo usnesení) 
852/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o schválení provozního řádu dopravního hřiště a pumptracku, uvedeného v příloze 
č.1 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit zveřejnění provozního řádu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      13.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
853/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
13 

1) rozhodla 
  

o poskytnutí nepeněžitého movité daru, a to majetku uvedeného v příloze č. 1 
materiálu, obdarovanému KOLA PRO AFRIKU obecně prospěšná společnost, se 
sídlem Závodní 2006/101, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 293 97 596  

  
2) ukládá 
  

zajistit předání daru obdarovanému dle bodu 1) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      22.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
854/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
01 

1) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 23/27
  

  
podpořit XXXX XXXXXXXXXX, narozenou XX.X.XXXX, bytem XXXXXXXX XXXX/X, 
Ostrava-Poruba, XXXXX XXXXXXXXXX, narozenou XX.X.XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXX XXXX/X, Ostrava-Poruba a XXXXXXX XXXXXXX, narozeného 
XX.X.XXXX, bytem XXXXXXXX XXXX/X, Ostrava-Poruba, ve veřejné sbírce Srdce 
pro Porubu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

informovat žadatele o přijetí tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Martin Otipka, vedoucí oddělení prezentace 
  Termín:      20.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
855/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
01 

1) rozhodla 
  

o změně způsobu využití finančních prostředků, vybraných ve veřejné sbírce Srdce 
pro Porubu na podporu XXXXXX XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXXX XXXX/XX, Ostrava-Poruba, schváleného usneseními Rady městského 
obvodu Poruba č. 67/RMOb2226/3 ze dne 15. 11. 2022 a č. 327/RMOb2226/11 ze 
dne 2. 3. 2023, dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 
  

o změně výše příspěvku z veřejné sbírky Srdce pro Porubu na podporu XXXXX
XXXXXXX, nar. X. X. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXXX/X, Ostrava-Poruba, a 
změně způsobu jeho využití, schválených usnesením Rady městského obvodu 
Poruba č. 326/RMOb2226/11 ze dne 2. 3. 2023, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

informovat žadatele o přijetí tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Martin Otipka, vedoucí oddělení prezentace 
  Termín:      20.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 24/27
  

  
(číslo usnesení) 
856/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
01 

1) projednala 
  

Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu v roce 2023 

  
2) přijímá 
  

opatření k odstranění zjištěných nedostatků uvedená ve vyjádření dle přílohy č. 2 
tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zaslat odboru interního auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy vyjádření ke 
Zprávě o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu v roce 2023 dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      24.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
857/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o       44 tis. Kč ... MŠ Dětská 920 
o       12 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o       15 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 
o       70 tis. Kč ... ZŠ K. Pokorného 1382 
o         9 tis. Kč ... ZŠ J. Valčíka 4411 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o     309 tis. Kč ... ODPA 3319 Ostatní záležitosti kultury 
o         4 tis. Kč ... ODPA 6112 Zastupitelstva obcí 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 25/27
  

o     135 tis. Kč ... OPDA 6171 Vnitřní správa 
o  1 975 tis. Kč ... ODPA 2212 Silnice 
o  2 300 tis. Kč ... ODPA 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 
o       56 tis. Kč ... ODPA 6402 Finanční vypořádání 

* zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
o     365 tis. Kč ... ORG 500 Hydroizolace domu ul. Průběžná 112 
o     638 tis. Kč ... ORG 6122 Prosévač zeminy, 2 ks vysavačů na psí exkrementy, 
přívěsný vozík, 4 ks kontejnerů 
o     110 tis. Kč ... ORG 6122 2 ks párty stanů s příslušenstvím na akce pořádané 
MOb Poruba 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o     950 tis. Kč ... POL 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 
o       56 tis. Kč ... POL 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 
o       56 tis. Kč ... POL 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 

* snížení běžných výdajů 
o     365 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové hospodářství, ORG 500 DPS Průběžná 
o     777 tis. Kč ... ODPA 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené 
o     253 tis. Kč ... ODPA 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků 
o       93 tis. Kč ... ODPA 3419 Ostatní sportovní činnost 
o     106 tis. Kč ... ODPA 3631 Veřejné osvětlení 
o         4 tis. Kč ... ODPA 3319 Ostatní záležitosti kultury 
o     121 tis. Kč ... ODPA 2141 Vnitřní obchod 
o  1 879 tis. Kč ... ODPA 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené 
o     325 tis. Kč ... ODPA 3421 Využití volného času dětí a mládeže 
o  1 000 tis. Kč ... ODPA 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
o       15 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 
o       33 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na výuku cizích jazyků 
o         9 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na plavecký výcvik 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 26/27
  

(číslo usnesení) 
858/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon 
inženýrské činnosti a autorský dozor č. 2022/12/0869 ze dne 1.2.2023 se 
společností VS projekt, s.r.o., se sídlem Ostrava - Vítkovice, Na obvodu  45/1100, 
PSČ 703 00, IČO 25385054 dle přílohy č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, 
výkon inženýrské činnosti a autorský dozor č. 2022/12/0869  dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      20.11.2023 
  
3) zmocňuje 
  

k podpisu dodatku č. 1 ke  Smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon 
inženýrské činnosti a autorský dozor č. 2022/12/0869  Mgr. Petru Brodovou, MPA, 
místostarostku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
859/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
15 

1) souhlasí 
  

s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství v příloze č. 2 tohoto materiálu, a to při 
současném požadavku na jeho změnu dle důvodové zprávy  

  
2) ukládá 
  

informovat statutární město Ostrava o přijetí tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      15.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 28. schůze dne 10.11.2023 Strana 27/27
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
860/RMOb2226/28 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

zánik mandátu člena Zastupitelstva městského obvodu Poruba pana Vojtěcha 
Klemense za politické hnutí SPD ke dni 6.11.2023 

  
2) bere na vědomí 
  

že na uprázdněný mandát v Zastupitelstvu městského obvodu Poruba nastoupil za 
politické hnutí SPD dne 7.11.2023 náhradník pan Jaroslav Novák 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


